ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского Муниципального района РМ

27 сентября 2023 год            № 32
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27 сентября 2023г                                                                                           № 73 «а»

с. Новые Верхиссы
О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду  2023-2024 гг.

и предупреждению других чрезвычайных ситуаций

    В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», целях обеспечении противопожарной безопасности населения и предупреждению других чрезвычайных ситуаций на территории Нвоверхисского сельского поселения в осенне-зимний период 2023-2024 гг. п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  прилагаемый план   противопожарных мероприятий  на территории Нововерхисского сельского поселения Инсарвского муниципального района  к осенне-зимнему пожароопасному   периоду на 2023-2024гг.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                                       А.Н.Чигажов
Приложение

к постановлению администрации

Нововерхисского сельского поселения

от 25 сентября 2023 г. № 73 «а»

План

противопожарных мероприятий на территории Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2023 -2024 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Провести комплекс надзорнопрофилактических мероприятий по подготовке объектов жизнедеятельности (электро, тепло и водоснабжающих) и населенных пунктов к эксплуатации в осеннее-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг.
	до 05.10.2023
	Администрация Нововерхисского сельского поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, ОНД (по согласованию)

	2
	Организовать проведение мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасности учреждений с массовым пребыванием людей в том числе при проведении праздничных мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников
	до начала отопительного сезона и перед проведением каждого массового мероприятия
	Администрация Нововерхисского сельского поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, ОНД (по согласованию)

	3
	Привести в исправное состояние имеющуюся  в наличии приспособленную для тушения пожаров технику в населенных пунктах
	до начала отопительного сезона
	Администрация Нововерхисского сельского поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, ОНД (по согласованию)

	4
	Активизировать работу по созданию и организации деятельности подразделений добровольной пожарной охраны, в первую очередь в населенных пунктах с наличием объектов с массовым пребыванием людей, для которых не обеспечивается нормативное время пребывания подразделений пожарной охраны
	до начала отопительного сезона
	Администрация Нововерхисского сельского поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, ОНД (по согласованию)

	5
	Привлечь работников добровольной пожарной охраны к проведению профилактических мероприятий в личном жилом фонде, в том числе в местах проживания социально-неадаптированных граждан, и противопожарной пропаганды на встречах с населением

	до начала отопительного сезона, далее весь сезон
	Администрация Нововерхисского сельского поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, ОНД (по согласованию)

	6
	Организовать оказание помощи отдельным категориям граждан в приведении в соответствие с требованиями пожарной безопасности мест их проживания (проверка, а также ремонт электропроводки и печного отопления)

	до начала отопительного сезона, далее весь сезон
	Администрация Нововерхисского сельского поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, ОНД (по согласованию)

	7
	Проработать вопрос о реализации мер по профилактике пожаров в бесхозных строениях и других местах возможного проживания лиц без определенного места жительства

	до начала отопительного сезона, далее весь сезон
	Администрация Нововерхисского сельского поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, ОНД (по согласованию)

	8
	Активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности, направленные в первую очередь на разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, газового оборудования, электрооборудования и электроприборов, а так же применения пиротехнической продукции
	до начала отопительного сезона, далее весь сезон
	Администрация Нововерхисского сельского поселения, руководители организаций, учреждений и предприятий, ОНД (по согласованию)

Информационный бюллетень Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района РМ.
от  27 сентября 2023 года      №  32
Учредитель: Администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского Муниципального района РМ.

Тираж 10 экз.